
令和４年１月５日 

来年度入学予定児童の保護者様 

渋谷区立代々木山谷小学校 

校長  盛永 裕一 

 

新１年保護者会及び土曜日授業公開のお知らせ 

 

 新年を迎え、お子様の節目となるこの１年への期待を抱かれていることと存じます。 

 本校では、来年度入学予定児童の保護者の方を対象に保護者会を実施しています。これは、入学にあ

たっての準備や学校生活について説明を行うものです。ぜひ、御出席ください。 

また、１月土曜日授業を「生活・総合の日」とし、来年度入学予定児童の保護者の方に学校の様子を

知っていただく機会といたします。こちらも御参観をお待ちしております。なお、来年度入学予定児童

の保護者の方にとっては今回が今年度最後の公開となります。 

密を防ぐためにも、実施については下記のとおりとなりますことを御承知おきください。御理解・御

協力よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

新１年保護者会 

１ 日時   ２月４日（金） １５:００～１５:４０ 

 

２ 会場   本校体育館 

 

３ 参加者  各家庭１名 

 

４ その他 

  ○会場では、校帽をはじめ学用品の見本を展示します。 

  ○放課後クラブのスタッフも同席し、説明を行う予定です。 

 

土曜日授業（生活・総合の日）公開 

１ 日時      １月１５日（土） ８：３５～１０：１０ 

 

２ 参観可能時程  １校時   ８：３５～ ９：２０ 

               ２校時   ９：２５～１０：１０       

〇１・２校時のどちらかで、各学級が生活科または総合的な学習の時間の授業を実施します。 

 

３ 参観者   各家庭１名（入学予定のお子様の参観は可能です。） 

 

４ 参観方法  廊下からの参観 

          参観時間は 1時間以内 

 

 

○自宅で検温を行い、健康状態を把握した上で御来校ください。 

〇受付にて、お名前と連絡先をうかがいます。 

〇スリッパ・下履きを入れる袋を御持参ください。自転車での来校は御遠慮ください。 

〇感染症の状況によっては、参観をなしとする場合もあります。 

新１年保護者会・土曜日授業公開にあたってのお願い 


